
                                                                        

                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO  

                        Câmara Municipal de Mesquita 
                                  GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 
                   _________________________________________________________________________________ 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 58º SESSÃO  ORDINÁRIA DE 30 DE OUTUBRO  

DE 2024. 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições 

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021 

 
Câmara Municipal de Mesquita 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080 

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 58° Sessão Ordinária, a 
ser realizada em 30 de outubro de 2024, às 10h00. 

Registre-se e publique-
se. 

Marcel Taí Gostei 
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça 

Presidente Interino da Câmara Municipal de Mesquita 



 

                                                                           

                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO  

                        Câmara Municipal de Mesquita  
                                  SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO 

__________________________________________________________________________ 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 58° SESSÃO ORDINÁRIA DE 
30 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

EXPEDIENTE: 
 

Não há Expediente 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA MESA 
DIRETORA 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais; 

Considerando, a leitura dos Requerimentos de Renúncia total da Mesa Diretora, 
efetivada no dia 29/10/2024, quando da realização da 57ª Sessão Ordinária; 

Considerando, o que dispõe o § 1º do art. 32 do Regimento Interno desta Casa de 
Leis; 

Resolve: 

Fica CONVOCADA para o dia 30/10/2024, às 10:00h, durante a 58ª Sessão 
Ordinária, a realização de Eleição para composição da Mesa Diretora, para o 
exercício de 2023/2024. 

 

ORDEM DO DIA 
 

Projeto de Lei n° 25/2024 oriundo da Mensagem 17/2024 de autoria do Poder 
Executivo que: "Modifica a Lei Municipal n° 1.066/2017 (Lei de Contratação 
Temporária do Município de Mesquita), para acrescentar o §4° art. 12 da Lei 
n°1.066/2017". 

 
Projeto de Lei n° 26/2024 de autoria da Comissão de Economia, Finanças e 
Orçamento que: Dispõe sobre a fixação dos subsídios do Prefeito, Vice-
Prefeito, dos Secretários Municipais e do Procurador-Geral do Município de 
Mesquita". 

 
 
 
 

 Câmara Municipal de Mesquita 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080 


